
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

DUBEN 2023 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 
HORKÝŽE SLÍŽE & SUPPORT: PUNK FLOID 
SOBOTA 8. DUBNA, otevření sálu 19:00, start 20:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Koncert 
legendární slovenské kapely, která v loňském roce oslavila 30 let své existence. Za tu dobu si 
HORKÝŽE SLÍŽE vybudovali pevnou pozici na slovenské i české klubové scéně, na svých štacích 
vyprodávají kulturáky i sportovní haly a jsou oblíbenou festivalovou stálicí. Vychutnejte si naživo 
největší pecky této punk rockové partičky: Silný refrén, A já sprostá nebo Malá Žužu. Jako host se 
představí zábřežská partička PUNK FLOID! Sebranka ze Zábřeha semknutá kolem lídra a pěvce 
Floutka. Čeká nás hudební večírek jara! Vstupné: v předprodeji 460 Kč, v den koncertu 560 Kč. 
 
ESTONSKO: UKRYTÁ ZEMĚ SEVERU 
STŘEDA 12. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Přednáška „cestujícího pisálka“ JIŘÍHO KALÁTA, 
který v Estonsku žil a za posledních několik let do země podnikl řadu cest. Většinu území Estonska 
pokrývají hluboké lesy, bažiny a vodní plochy. Lidí zde žije, v poměru rozlohy, asi pětkrát méně 
než v Česku. Města nabízejí bohatou historii, zajímavou kulturu i gastronomické zážitky. 
Dobrodruhy zaujmou cesty mořských kajaků kolem ostrovů nebo místní bažiny, požitkáři naopak 
ocení sauny a klid lesů. Mnoho lidí zná pouze hlavní město, Tallinn je ale pouze vstupní branou do 
této nádherné severské země. Vstupné dobrovolné 
 
MILOŠ KNOR: ONE KNOR SHOW 
ČTVRTEK 13. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Jedinečné představení známého komika a glosátora. 
MILOŠ KNOR s vámi probere aktuální ožehavá témata, která mu vrtají hlavou, a nebude se bát 
píchnout do vosího hnízda a pořádně se popíchat. To vše jen proto, aby pobavil svoje věrné 
publikum a pořádně mu namasíroval bránice. VAROVÁNÍ: Na místě může zaznít humor! Vstupné: 
v předprodeji 190 Kč, v den akce 290 Kč (vstupenky na místa). 
 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 15. DUBNA. Nordic Walking (9:00 – 11:00, okolí Moravské Sázavy) a cvičení na 
trampolínkách (9:00 – 10:00, kulturní dům, malý sál). Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, 
které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 
725 046 589, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 12. dubna. 
 
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: VELKÁ OSLAVA 
SOBOTA 15. DUBNA, 15:30, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Ahoj broučkové! Zveme vás do 
fantastického světa pohádek a písniček ve zbrusu novém představení Velká oslava. Zazní 
oblíbené písničky jako Paráda, Čertík Bububu nebo Karneval. Nebudou chybět známé hity Tanči, 
tanči a Umíme cokoli. Nezapomeneme ani na pohádku s vlkem a jehňátkem. A to pořád není 
všechno! Tak neváhejte a přijďte si s námi užít velkou oslavu. Těšíme se na vás! Vaši ŠTÍSTKO A 
POUPĚNKA. Každý návštěvník (bez omezení věku) musí mít vlastní vstupenku. Představení 
doporučujeme pro děti od 2 let. Vstupné jednotné: 315 Kč. 
 
OTEVŘENÉ SRDCE 
SOBOTA 15. DUBNA, 20:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Unikátní beseda se známým hercem, 
mistrným improvizátorem a myslitelem usilujícím o co nejtěsnější sepětí s přírodou JAROSLAVEM 
DUŠKEM, který svým vnímáním života a světa řadu lidí provokuje, ale také přitahuje, a 
spisovatelem s cestovatelskou duší JOSEFEM FORMÁNKEM, který se při svých cestách nejvíc 
zamiloval do tropického deštného pralesa na indonéském ostrově Siberut, kde mezi přírodními 
lidmi kmene Mentawaj a jejich šamany strávil víc než rok svého života... O hudební doprovod se 
postará PATRIK KEE KEDZIERSKI, vokální improvizátor, který dokáže během pár minut strhnout 
publikum velmi nenásilnou formou do úžasného světa jeho srdce, tónů, hudebních vln, ozvěn a 
nečekaných zvukových proměn. Vstupné: 350 Kč. 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

MILOSLAV JELÍNEK – kontrabas, MARCELA JELÍNKOVÁ – klavír 
NEDĚLE 16. DUBNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Koncert manželského dua na kontrabas a 
klavír. Prof. Miloslav Jelínek je renomovaným kontrabasovým virtuózem, členem Státní 
filharmonie Brno, pedagogem JAMU a předsedou České společnosti kontrabasistů. Marcela 
Jelínková, klavíristka a cembalistka, je vyhledávanou korepetitorkou a pedagožkou na Hudební 
fakultě JAMU. 4. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2023. Vstupné: v předprodeji 120 Kč (90 Kč 
na slevovou abonentku Bravo), v den akce 150 Kč (120 Kč na slevovou abonentku Bravo), děti do 
15 let zdarma. 
 
LIKE SHAKESPEARE 
PONDĚLÍ 17. DUBNA, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. V této divadelní hře se ponoříte do 
doby alžbětinského divadla renesanční Anglie. Středobodem celé hry je jeden z nejvýznamnějších 
dramatiků světového divadla William Shakespeare. Žáci a studenti se prostřednictvím vyprávění 
samotného Shakespeara dozví mnohé o jeho soukromém životě, o pozadí vzniku jeho 
nejslavnějších divadelních her, ale i o životě v době renesanční Anglie. Setkáme se tak například s 
Richardem III., Hamletem a s mnoha dalšími divadelními postavami tohoto světového dramatika. 
Hrají: Petr Bláha / Tomáš Milostný, Petr Halberstadt / Ivan Urbánek, Jakub Šafránek / Vojtěch 
Blahuta, Ondřej Dvořák / Viktor Harangi. Hudební doprovod – DJ Marek Tůma. Určeno pro 
žáky 8. a 9. tříd ZŠ, studenty středních škol i veřejnost. Připravila umělecká agentura 
STAGEARTCZ Brno. Vstupné: 130 Kč.  
 
TAŤÁNA MÍKOVÁ: ZMĚNA KLIMATU 
ÚTERÝ 18. DUBNA, 18:00, kino RETRO. Jak se vyvíjelo klima dřív a proč se dnešních změn 
klimatu bojíme? Co jsou skleníkové plyny a byly ve vzduchu už před průmyslovou revolucí? Co 
nás čeká za 20 let a co naše pravnoučata za 100 let? Budeme kvůli klimatu měnit i jídelníček? 
Odpovědi na otázky, které si dnes kladou lidé na celém světě, se pokusí ve své přednášce 
zodpovědět klimatoložka a meteoroložka, vedoucí redakce počasí České televize RNDr. TAŤÁNA 
MÍKOVÁ. Vstupné: v předprodeji 90 Kč, v den akce 130 Kč (vstupenky na místa). 
 
VLASTA REDL & KAPELA 
STŘEDA 19. DUBNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. VLASTA REDL patří mezi naše 
nejvýraznější folkové zpěváky. Je skvělým textařem, skladatelem a multiinstrumentalistou, který ve 
své tvorbě dokáže osobitě skloubit rock, folk nebo i jazz a tradiční lidovou hudbu. V jeho nové 
kapele hrají, zpívají, tančí a mnoho jiných věcí pro pobavení publika (i sebe sama) provádějí: 
Marcel Buntaj nebo Marcel Gabriel – bicí, perkuse, Martin Gašpar nebo Petr Vavřík – 
baskytary, zpěv, Borek Nedorost nebo Juraj Tatár – klávesy, zpěv, Ruda Březina nebo Michal 
Žáček – saxofony, flétny, Matěj Morávek – kytary, zpěv. Vstupné: 350 a 390 Kč. 
 
AKUSTIKFEST 
PÁTEK 21. DUBNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, jeviště velkého sálu. 5. ročník multižánrového 
festivalu určeného pro milovníky neotřelé a neoposlouchané muziky. Za oponou kulturáku se 
posluchači setkají s osobnostmi, které dělají nemainstreamovou hudbu, ale rozhodně mají 
potenciál na to stát se nezapomenutelnými. Vystoupí: hudebník a občasný herec MARTIN 
KYŠPERSKÝ & KVĚTY, dvojnásobná finalistka národního kola Eurovision Song Contest 
BARBORA MOCHOWA, folkový písničkář RENÉ SOUČEK a multižánroví RICHARD 
BAKSEVANIDIS & BAKSI. Občerstvení zajištěno. Vstupné: v předprodeji 190 Kč, v den akce 290 
Kč (kapacita míst omezena). 
 
JARNÍ ZÁBAVA: ALBATROS 
NEDĚLE 23. DUBNA, 14:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Taneční odpoledne určené pro 
všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu a hezké písničky. Populární melodie různých hudebních 
stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro všechny generace zahraje oblíbené šumperské DUO 
ALBATROS. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 70 Kč. 
 
MAKOVÁ PANENKA 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

PONDĚLÍ 24. DUBNA, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Roztomilý příběh Václava Čtvrtka, který 
známe z Večerníčků. Pohádka s písničkami a bohatou výpravou o krásné Makové panence, která 
zažije na louce řadu dobrodružství. Naštěstí na ni dává pozor zamilovaný motýl Emanuel, který ji 
dokáže vždy zachránit i potěšit. Ve třech příbězích uvidíte, jak se poznali, jak jim šil nové šaty 
Náprstek PichPic a jak to dopadlo, když Makovou panenku unesla do svého hnízdečka veverka 
Barka. Určeno pro děti mateřských škol, žáky prvního stupně ZŠ i veřejnost (vhodné pro děti od 3 
do 9 let). Představení připravilo Liduščino divadlo. Vstupné: 70 Kč. 
 
MŮJ ŽIVOT V KAMIONU 
ÚTERÝ 25. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Ze Zábřehu do Evropy! Přes rok života v kamionu, na 
benzínkách, parkovištích a dálnicích. Přes 100.000 km najetých napříč Evropou. Povídání o 
místech, kde by člověk dobrodružství nečekal. Přednáška fotografky a kamioňačky KARIN 
GOLÁŇOVÉ. Vstupné dobrovolné. 
 
ZÁNIK SAMOTY BERHOF 
PÁTEK 28. DUBNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Divadelní adaptace novely Vladimíra 
Körnera v režii Miroslava Krobota a v podání herců MORAVSKÉHO DIVADLA OLOMOUC. 
Nedaleko dnešní Branné se odehrává dramatický příběh mladičké Ulriky, která se stane – 
společně se svým opileckým otcem, jeho německou milenkou a jeptiškou Salome – zajatkyní 
werwolfů, nacistických fanatiků, kteří se odmítají smířit s koncem druhé světové války a pádem 
hitlerovského režimu. V titulních rolích Zdeněk Julina a Kristína Herz. Představení není součástí 
divadelního předplatného. Vstupné: 290 a 340 Kč / 190 a 240 Kč pro abonenty divadelního 
předplatného na rok 2023. Předplatitel se musí při nákupu vstupenky prokázat platnou 
abonentkou. NA PŘEDSTAVENÍ BEZPROSTŘEDNĚ NAVÁŽE BESEDA S JEHO TVŮRCI. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

KRAJINOU ORLICKÝCH HOR 
velkoformátové fotografie Rostislava Bartoně 

Výstava potrvá do 4. června. 
 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

3. 5. 
TERASA 

KATEŘINA BROŽOVÁ, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, DANA MORÁVKOVÁ, JOSEF CARDA a další  
v komedii o bytě s tajemnou terasou, kde se dějí nevysvětlitelné věci 

Představení je součástí divadelního předplatného HEVOS. 
 

11. 5. 
TECHTLE MECHTLE 

nejúspěšnější česká travesti skupina s novou divadelní show 
Dokud nás smrt nerozdělí 

 
12. 5. 

RANGERS – PLAVCI & MADALEN 
tradiční jarní dvojkoncert, tentokrát s legendární kapelou 

 
14. 5. 

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: DUO ARAMIS 
odpoledne pro milovníky tance, hezkých písniček a dobré zábavy 

 
27. 5. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 
SIMONA STAŠOVÁ a PETR NÁROŽNÝ v touze po milostných dobrodružstvích 

Představení je součástí divadelního předplatného DORMER PRAMET. 
 

29. 5. 
V RYTMU TANCE 

ZBIGNIEW CZENDLIK a MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ 
zbrusu nová talk show charismatického kněze a oblíbené farářky 

 
PŘIPRAVUJEME 

 
     1. 5. 

MÁJOVÝ JARMARK 
 

15. 6. – 30. 6. 
HVĚZDY NA HRADĚ 

7. ročník multižánrového open-air festivalu 


